sonem vestram, sed manet mihi serupulus ille, quod qua
dixit, vestra Nobilitas sint contradictoria: quoniam in
scriptura prohiberi ne Dei & SS. imagines colantur, &
quod earum in scripturis nulla, fiat mentio, apud homines
contradictoria dici solent, cumque cognatus ille ho-
nus respondisset ista bene confisteret, finem seculum
colloquio, dicto vale, fecit, & digressus socio suo
dixit: Nunquid contradictoria simul vera ostendit &
riferunt pariter ore, corde autē gemebat super ex-
citare cordis eius, qui contradictorias duas simul
indicavit esse veras. Erat enim, uti dictum est, Re-
formatus. Sed ecce adhuc specimen ingenij Re-
formati aliud. Catechismus Reformatus ad q. 75.
qua ratione in cœna Domini admonentur & cōfir-
matur Calvinista, quod unicus sacrificij Christi in cruce ob-
lati atq; omnium honorū eius sit particeps? docet Cal-
vinistam respondere. Quod Christus in se & om-
nes fideles de hoc (Heidelbergæ, Genevæ, aut Amste-
lodami à predicante N. N.) fracto pane edere &c. ad-
ditis his promissis. Primum &c. (quæ numero 6. antea
retuli) Deinde, animā suam non minus certo ipsius cor-
pore quod pro nobis crucifixum est, & sanguine, qui pro
nobis fusus est, ad vitam aeternā ab ipso pasci quam pa-
nē & vinū symbola corporis & sanguinis Domini à ma-
nu Ministris accepta, ore corporis percipit Calvinista & in
q. ad q. 79. Quomodo panis & vinum corporis vi-
tam sustentant, sic Crucifixum corpus Christi & effu-
sum eius sanguinem vere esse animam nostrā cibū & potū
quoad vitam aeternā nutriatur. Imo plus adhuc dicit
q. 76 dicens Calvinista esse carnē de carne Chri-
sti, & os de ossibus eius. Ex quibus assertis utiq; in-
telligi datur, quod sicuti reali substantiali, & sen-
sibili præsentia panis & vinum introeant in Cor-
pus Calvinista, ita Crucifixum Corpus Domini &
Sanguis eius reali, substantiali, & sensibili saltem
anima præsentia introeant in animam Calvinistæ.
Et sicuti in filijs non imaginative & creditivæ solū
est, sed vere & realiter caro & sanguis patrum,
ita in Calvinista corpore etiā sit caro & ossa Chri-
sti; Verum tamen hoc idem Calvinista examinatus
negat, & ait, Christum q. 76. 46. &c. esse & fore in
cælo: & iam non esse in terra secundū humanam natu-
ram, sed solū secundū divinam naturā, gratiā, spiritum.
Itaq; Calvinista Christum sumit intra se, & ta-
men distat à Christo quantum distat cælum à Ter-
ra & c. Fatigor: sunt enim subtilia mirabilia, hoc est
contradictoria in eadaciā, quæ sunt illis credenda.
10. Qui de contradictionibus & pugnis cum te-
meri ipso tam grauter accusatus est & secum pug-
nare demonstratur, multo magis cum alijs suæ re-
ligionis reformatæ socijs repugnare præsumendus

est, idcirco etiam, hac in parte accusatur Cate-
chismus ille miserimus, à Remonstrantibus inter
Animadversiones suas, ad q. 6. 9. 21. 34. 37. 85. 103.
præter alia num. 9. assignatas quæstiones, in qui-
bus subinde & secum & simul cum alijs Symmystis
pugnancia affirmat aut negat. Non oportet tantā
calumniam fratribus à filijs matris suæ impactam
esse inultam, aut demonstranda est saltem aliquo
perspicuo facto. Agendum ergo: in ipso siluæ in-
gressu, Videte Calvinistæ specimen, quod vester
Catechismus merito flagelleretur. is q. 6. dicit quod
homo sit creatus vera iustitia & sanctitate præditus, &c.
utque cum Deo beatus in aeternum viueret. quarunt
ibi Remonstrantes fratres vestri, in suis Animad-
versionibus, An non Catechesis cum docet, hominē,
ut cum Deo beatus in aeternum viueret, à Deo cō-
ditum esse, contradicat quam plurimū Reformatæ Ec-
clesiæ Doctoribus? Utique: tangite primi & secundi
hoc libro capitis pupillas. At idem Catechismus
q. 44. in explicatione symboli, quod, postquā Chri-
stus mortuus & sepultus est, descendit ad Inferna,
nihil aliud sit, quam quod Christus D. in enarrabilibus
animi sui angustiis, cruciatibus & terroribus, in quos
tum antea, tum maxime in cruce pendens fuerit demer-
sus & Calvinista ab angustiis & cruciatibus libera-
uit. Vbi Isaacus Fridericus Remonstrans in consi-
derationibus suis ista annotat: Cum Articulus de
descensu Christi ad Inferos in Responsione ad q. 44. varie
à Reformatis DD. explicetur, multique per descensum
Christi ad inferos nihil aliud quam sepulturā, vel man-
sionē in sepulchro intelligendam esse existiment, an hæc
explicatio in Ecclesiæ Reformatæ non sit toleranda. Ad-
do annoa & Caluini explicatio sit toleranda ex
quo eruunt Doctores Catholici, quod Christum
inferni tormenta tulisse senserit. Item an nō Cal-
vinistæ vi explicati ad eum modum articuli sint
impassibiles facti, nam quiuis Calvinista ibi profi-
teretur se ab angustiis & cruciatibus inferni liberatū esse.

11. Hæreses nouas inducit etiā Reformatus Ca-
techismus, nempe Stoicismum paradoxum de pa-
ritate omnium peccatorum. q. 11.

Et Chiliastrum errorem, q. 32. 32.

De Stoicorum errore in paritate peccatorū asse-
renda occupati Catechismū Reformatū conque-
runtur Remonstrantes in Considerationibus suis ad
q. 12. ibi enim ait Catechismus, Iustitiā Dei postu-
lare ut quod aduersus summam Dei maiestatem com-
missum est, id etiā in summo hoc est sempiternū cum a-
nimum corporis supplicij luat. At Remonstrant
quærit. Num simpliciter & absolute summum supp-
cium